
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная школа № 4» с. Октябрьское 

Ханкайского муниципального округа Приморского края 

 

                                                      ПРИКАЗ 

 

02.08.2021                         с. Октябрьское                                         № 44 

Об организации регулярного подвоза 

 обучающихся в 2021-2022 учебном году. 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 

1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», на основании постановления Ад-

министрации Ханкайского муниципального округа  Приморского края от , в целях обеспе-

чения прав и законных интересов обучающихся и их родителей (законных представителей), 

в целях профилактики дорожно-транспортного травматизма и обеспечения безопасной пе-

ревозки детей школьным автотранспортом 

  Приказываю: 

1. Организовать подвоз учащихся на занятия в школу силами школьных автобусов 

ПАЗ 32053-70 гос. номер М857НО 125RUS водитель - Морозов И.С.; ПАЗ 32053-70 гос. 

номер Р057 НХ 125RUS - водитель  Осадчий  О.Н.; ПАЗ 32053-70 Гос. номер У 094 АХ 

125RUS-водитель  Пацеля Е.И.; 

2. Обязать водителей Пацеля Е.И., Осадчего О.Н., Морозова И.С. своевременно про-

изводить необходимый ремонт автобусов. Вопрос о финансовых затратах, необходимых на 

произведение ремонта, решать с заместителем директора по финансам  Евтушик О.И. 

3. Инженеру по БДД Теслиной С.Н., в срок до 1 сентября 2020 года провести допол-

нительный инструктаж по мерам безопасности при перевозке детей, водителей и старших 

автобусов  с  обязательной  отметкой  в  журнале. 

3.1. Осуществлять подвоз детей из с. Майское в количестве 60 человека, из с. Люб-

лино в количестве 17 человек, из с. Н-Николаевка в количестве 22 человека  утром 

не позднее 8.40 ч. и от школы после уроков не ранее 13.40 ч., за исключением непред-

виденных обстоятельств, только с разрешения администрации школы. 

4. Утвердить  список  привозных  детей. 

5. Утвердить график движения школьных автобусов  на  2020 -2021 учебный  

год. 

6.  Утвердить маршруты движения  из  близлежащих  сёл: Люблино, Новонико-

лаевка,  Майское. 

7. Для обеспечения жизни и здоровья детей дежурному учителю производить кон-

троль за посадкой и высадкой детей. Определить: место высадки и посадки детей – школь-

ный двор возле запасного выхода, которое обозначено табличкой «Место посадки и вы-

садки детей». В селах места посадки и высадки детей: с. Н-Николаевка – автобусная оста-

новка общественного транспорта, с. Люблино – остановка  в  центре  села, с. Майское – 

остановка в центре села. Категорически запрещается высаживать и садить детей в автобус 

в других местах. 

8. Учителям начальных классов производить посадку учащихся, своих  классов, на 

автобус по окончанию занятий. 

9. Классным  руководителям спланировать и провести занятия с учащимися по 

правилам безопасного поведения в автобусе при посадке, движении и высадки из автобуса. 

Классным руководителям провести инструктаж по технике безопасности, Правилам пове-

дения в автобусе с обязательной регистрацией в классном журнале по технике безопасно-



сти. Обращаю особое внимание инженера  по  БДД  Теслиной С.Н. и возлагаю на него кон-

троль за исполнением этого пункта приказа. Об исполнении доложить директору на сове-

щании при директоре 10 сентября 2021 года. 

10. Водитель несет полную ответственность за жизнь и здоровье детей во время их 

транспортировки.  

11. Подвоз осуществляется пять раз в неделю согласно пятидневной рабочей не-

дели. 

12. Категорически запрещается отклонение от указанного маршрута. Водители с 

маршрутом ознакомлены. При движении автобуса по маршруту запрещается перевоз по-

сторонних пассажиров. 

13. Старших автобусов назначить из числа преподавательского состава .Замести-

телю директора по УВР Теслиной С.Н. составить график сопровождающих к концу первой 

рабочей недели и предоставить его мне на утверждение. 

14. Обращаю внимание водителей, старших автобусов на соблюдение этики пове-

дения с учащимися, учителями во время перевозки детей. 

15. Назначить ответственного за выпуск, технически исправных школьных авто-

бусов, на линию механика Пермина Ф.Н. 

16. Назначить  ответственным  за  БДД  инженера  Теслину С.Н.. 

17. Назначить ответственным за подвоз учащихся на занятия в школу, заместителя 

директора по АХР Колоненкову А.В..  

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:__________ /В.В. Лычагин/ 

 

 

  С приказом ознакомлены:  

 


	‎C:\Users\Лычагин В В\Desktop\1 сентября 2021\Подвоз 2021\Приказ № 44 Об организации подвоза из близлежащих сел  2021-2022 учебном году.docx‎

		2021-08-20T11:52:45+1000
	Лычагин Владимир Викторович




